
  همدلی، بهترین پیشگیری 

از آوارهای روحی و روانی
 رئیس شورای عالی سازمان نظام پزشکی بر ضرورت توجه 
کیــد کرد. دکتــر محمود  به همدلی در شــرایط فعلی کشــور تا
فاضــل در گفت وگــو بــا ایســنا، با بیــان اینکــه »ســازمان نظام 
پزشــکی« و »شــورای عالی نظــام پزشــکی« برآمــده از جامعه 
پزشکی و نظام سلامت کشور هســتند، اظهار کرد: سازمان و 
شورای عالی نظام پزشکی وظیفه خود می دانند که در وهله 
نخســت هر رویــداد و حادثه ای ماننــد تجاوز اخیر به کشــور، 
وظایف خود را در حوزه های درمان، بهداشت و روان درمانی 
برمبنــای دانش، تخصص و تحصیــلات انجام دهنــد. وی در 
ارتباط با نامه شورای عالی نظام پزشــکی به دبیرکل سازمان 
ملل متحد توضیح داد: شورای عالی نظام پزشکی بر مبنای 
وظایفــی کــه بــر عهــده دارد، نامــه ای بــه زبان های فارســی و 
انگلیســی خطــاب بــه »آنتونیــو گوتــرش«، دبیــرکل ســازمان 
ملل متحــد نوشــت. نظــام پزشــکی در این نامــه ضمــن ابراز 
همــدردی بــا مجروحــان و خانواده هــای شــهدای تجــاوز به 
کشور، از سازمان های جهانی مانند سازمان بهداشت جهانی 
و مسئولیت مدنی که بر عهده دارند تجاوز به کشور را محکوم 
کنند. رئیس شورای عالی نظام پزشکی ادامه داد: همچنین 
در نامه شورای عالی نظام پزشکی خطاب به دبیرکل سازمان 
ملل متحد درخواســت کردیم که در ارتباط با تجــاوز و هدف 
قرارگرفتن مردم عــادی، کادر ســلامت و بیمارســتان ها اعلام 
موضــع کننــد و اقدام هایــی از ایــن دســت را محکــوم کننــد 
و از دبیــرکل ســازمان ملــل متحــد درخواســت کردیــم بــرای 
کشورهایی که می خواهند از معاهده های بین المللی تخطی 
کننــد، محدودیت هــا و جرایمی در نظــر گیرند. فاضــل درباره 
شکل گیری کمیته های مختلف در سازمان های نظام پزشکی 
شهرهای کشور گفت: سازمان های نظام پزشکی سراسر کشور 
نسبت به ایجاد کمیته های مختلف با هماهنگی دفتر مرکزی 
ســازمان نظــام پزشــکی اقــدام کردند. هــدف از تشــکیل این 
کمیته ها این بود در صورتی که دانشــگاه های علوم پزشــکی 
سراسر کشــور تقاضای کمک کردند به درخواست آنها پاسخ 
داده و خدمــات را بــه صــورت شایســته و منظم ارائــه دهیم. 
رئیس شورای عالی نظام پزشکی درباره عملکرد کادر سلامت 
توضیح داد: خوشــبختانه، عملکرد کادر ســلامت طی مدت 
تهاجم به کشور خوب بود و وزیر بهداشت نیز به این موضوع 
اشــاره کــرده اســت. جلســه کمیســیون تخصصی بهداشــت 
مجلس با حضور وزیر بهداشت، طی روز سه شنبه )۳ خرداد( 
برگزار شد و عملکرد کادر سلامت چه در بخش خصوصی و چه 
در بخش دولتی طی مــدت زمان تهاجم رژیم صهیونیســتی 
به کشــور »خیلی خوب« ارزیابی شــده اســت. فاضــل با بیان 
اینکه »همدلی« از مفاهیم چهارگانه ســلامت است، توضیح 
داد: نکته مهم و اساســی این اســت که باید از لحاظ همدلی 
و مسائل معنوی در کنار یکدیگر قرار گیریم. همدلی، بهترین 
پیش درآمد برای پرهیز از درمان های بعدی اســت و بهترین 
پیشگیری از آوارهای روحی، روانی و سایکوتیک است. همدلی 
در درمان های جسمی نیز بســیار حائز اهمیت است. رئیس 
شــورای عالی نظام پزشــکی با بیــان اینکه جامعه پزشــکی بر 
اساس تعالیمی که فرا گرفته وظیفه خود می داند در کنار مردم 
حضور داشته باشد، اظهار کرد: پیش از تجاوز به کشور، برخی 
پزشکان برای شــرکت در ســمینارها یا ســفر به خارج از کشور 
سفر کرده بودند و پس از تجاوز به کشــور به میهن بازگشتند. 
این پزشکان به یکی از کشورهای همسایه آمده بودند و سپس 
از طریق مرز زمینی در بیمارستان ها حاضر شدند؛ چرا که باور 
داشتند باید در این روزها مانند گذشته به مردم خدمت کنند. 
این اقدام، نشانه همدلی است. وی گفت: مراتب سپاس خود 
را خاضعانه به این گروه از پزشکان که به کشور بازگشتند اعلام 
می کنم. آمادگی کادر درمان ســبب ایجاد اعتماد به نفس در 

میان مردم شد. 
  کارگران پای کار بودند

 دبیر اجرایی خانه کارگر قم گفت: دولت باید به فکر تأمین 
معیشت مردم باشــد. اخیراً اعلام شــده که مرحله سوم سبد 
معیشــت آغاز شده اســت و انتظار داریم که این ســبد پر بارتر 
کبر شــوکت، دبیر اجرایی خانه کارگر قم، در  از گذشته باشد. ا
رابطه با ضرورت حمایــت از تولید و کارگران در شــرایط کنونی 
به خبرنــگار ایلنا گفت: جامعــه کارگری حدود ۵۰ تــا ۶۰ درصد 
جمعیــت کشــور را تشــکیل می دهــد و بــا خانواده هایشــان 
بزرگ تریــن طیــف اجتماعــی را شــامل می شــوند. بســیاری 
از کارگــران به لحــاظ اقتصــادی در وضعیــت بدی نســبت به 
برخی اقشــار جامعه هســتند. اما آن ها در خــط مقدم جنگ 
در کارخانه ها حضور داشــتند. وی ادامه داد: کارگران به رغم 
مشــکلات، از میدان خارج نشــدند. ببینید در دوران تحریم 
یــا بحران هــای اقتصــادی، بیــش از هــر گــروه دیگری آســیب 
می بینند. تــورم و گرانــی اولیــن پیامد چنین وضعیتی اســت 
و همان طــور کــه آقای محجــوب همیشــه می گویند کــه تورم 
جشــن اغنیاســت و عــزای فقراســت. ایــن جملــه حقیقتاً به 
واقعیت نزدیک است. در شرایط تورمی، ثروتمندان ثروتمندتر 

می شوند و فقرا روز به روز فقیرتر می گردند.

کنانش، از    آرمان ملی – گروه اجتماعی: تهران که همراه سا
بامداد جمعه 2۳خردادماه، دوازده روز پرالتهابی را تجربه کرد، 
در نهایت پس از اعلام آتش بس، کم کم به شرایط عادی بازگشت. 
خیابان ها آرام آرام شلوغ شــد. کارمندان روال عادی کار خود را 
آغاز کردند و شــرایط دورکاری برداشــته شــد. باز به همان شــهر 
شلوغ و پر جنب و جوشی بازگشتیم که همیشه شاهدش بودیم. 
حالا متروی تهران هم به حالت عادی بازگشــته است. هرچند 
هنوز آســمان تهران پر از غبار اســت، اما امید مــی رود که بادی 
برخیزد و همه خاطــرات جنگ و آســیب های این چنــدروز را از 
ک کند. این میان اما حال برخی هرگز  کنانش پا خاطره شهر و سا
به وضعیت قبل جنگ باز نخواهد گشــت؛ حال خانواده هایی 
که عزیزانشان در این جنگ، پرپر شدند. از نوزاد دوماهه گرفته، 
تا ســربازهایی که هیــچ کــدام، گناهی نداشــتند. داغــی که این 
گهانی بر دل ایران گذاشــت، بزرگ تر از آن اســت که به  جنگ نا
این زودی ها از خاطرمان برود. هرچند تهران تقریبا به وضعیت 
عادی بازگشته است، اما با توجه به تعطیلات آخر هفته، برخی 
که تهران را ترک کرده بودند، ترجیح دادند که این آخرهفته را هم 
در شهرهای شــمالی بمانند و بعد به تهران بازگردند. در همین 
راستا، سرهنگ سیاوش محبی، جانشین پلیس راه راهور فراجا، 
از اعمال محدودیت هــای ترافیکی در جاده های شــمالی خبر 
داد. بــه گفته ســرهنگ محبی بــه دلیل بــار ترافیکی ســنگین و 
موج بازگشت مسافران از مناطق شمالی، از ساعت ۹:۰۰ صبح ۶ 
تیرماه، تردد تمامی وسایل نقلیه از آزادراه تهران- شمال و جاده 
کرج- چالوس به سمت مرزن آباد ممنوع شد، تا از حجم ترافیک 
کاسته شود. همچنین از ساعت یازده صبح مسیر مرزن آباد به 
ســمت تهران و کرج بــه صورت یک طرفــه و ایــن محدودیت ها 
تا تخلیه کامــل بار ترافیکــی ادامه خواهد داشــت. این درحالی 
است که پس از آتش بس جنگ اســرائیل و ایران، که دوازده روز 
طول کشــید، تهران که کمی خلوت شــده بود، کم کــم به حالت 

عادی بازگشت. 

  برنامه عادی مترو
در همین راستا، قائم مقام عملیات شرکت بهره برداری مترو 
تهران و حومه از بازگشت کامل خدمات مترو به برنامه عادی از 
امروز شنبه ۷ تیرماه ۱۴۰۴ خبر داد. بنا بر اعلام مدیریت ارتباطات 
و امور بین الملل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه، رضا 
حشمتی با قدردانی از تلاش های شبانه روزی کارکنان عملیاتی 
و پشتیبانی در روزهای اخیر، اعلام کرد: با توجه به پایان وضعیت 
اضطراری و بازگشــت ساعات کاری تمام دســتگاه های اجرایی 
به روال قبــل، ارائــه خدمات در تمامــی خطوط متــرو، از جمله 
مســیرهای حومــه ای پرند، هشــتگرد و فــرودگاه مهرآبــاد طبق 
برنامه عادی از روز شــنبه از ســر گرفته می شــود. وی با اشاره به 
اینکه زمان شــروع خدمات در خطوط درون شــهری، شــنبه تا 
چهارشنبه از ساعت ۴:۳۰ بامداد، پنجشــنبه ها از ساعت ۵:۳۰ 
صبح و جمعه ها از ساعت ۶:۰۰ صبح است گفت: پایان سرویس 
دهــی در تمامــی ایــن روزهــا ســاعت 22:۰۰ اســت. قائــم مقــام 
عملیات شــرکت بهره برداری مترو تهران و حومه افزود: ساعت 
( نیز شــنبه تا  شــروع ســرویس دهی در خط ۵ )تهران - گلشــهر
پنجشنبه از سمت گلشهر به تهران ساعت ۴:۳۰ بامداد و حرکت 
از تهــران به ســمت گلشــهر ســاعت ۵:۳۰ صبح اســت جمعه ها 
نیز ســرویس همانند ســایر خطوط در ســاعت ۶:۰۰ صبــح آغاز 
می شــود. حشــتمی در ادامــه با بیــان اینکــه ســرویس دهی در 
خطوط حومه ای پرند و هشــتگرد نیز طبــق برنامه زمان بندی 
قبلی و بدون تغییر ادامه خواهد داشــت خاطرنشان کرد: مترو 
تهــران و حومه بــا آمادگــی کامــل، در خدمــت شــهروندان عزیز 
خواهد بود و تمامی ظرفیت های ناوگان و نیروی انســانی برای 

ارائه خدمات ایمن، سریع و منسجم به کار گرفته خواهد شد. 

 خدمت رسانی رایگان متروی تهران 
 مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه از آمادگی 
کامل این مجموعه برای خدمات رسانی ویژه در مراسم تشییع 

پیکر مطهر فرماندهان شهید وطن خبر داد. مسعود لطفی در 
این باره به ایسنا گفت: متروی تهران امروز شنبه ۷ تیرماه ۱۴۰۴ با 
تمام ظرفیت عملیاتی و به صورت رایگان، آماده همراهی با مردم 
عزیز و انقلابی برای حضور پرشور در مراسم تشییع پیکر مطهر 
شهدا خواهد بود. وی با اشاره به برگزاری مراسم در مقابل سردر 
اصلی دانشــگاه تهران، افزود: ایســتگاه های تئاتر شهر )تقاطع 
خطوط ۳ و ۴(، میدان انقلاب اسلامی، ایستگاه توحید )تقاطع 
خطوط ۴ و ۷( و میــدان آزادی )خط ۴( از جمله ایســتگاه های 
اصلــی دسترســی بــه محــل مراســم هســتند کــه از صبــح امروز 
شنبه خدمات ویژه در آنها ارائه خواهد شد. مدیرعامل شرکت 
کید بر نظارت لحظه ای بر ایســتگاه ها در  بهره برداری مترو بــا تأ
طول مراســم، تصریح کرد: در صورت افزایش حجم مســافران، 
قطارهای فوق العاده در مسیرهای پرتردد به کار گرفته خواهند 
شد تا خدمات رسانی به شهروندان بدون مشکل انجام شود. 
وی در ادامه خاطرنشان کرد: تمامی خطوط مترو تهران در روز 
شنبه ۷ تیرماه به صورت رایگان به زائران شهدا خدمات رسانی 
خواهند کرد تا بستری امن، سریع و شایسته برای حضور مردم 
در این مراســم معنوی فراهم شــود. براســاس گزارش مدیریت 
ارتباطــات و امــور بین الملل شــرکت بهره بــرداری مترو تهــران و 
کید بر نقش مترو در همراهی با مردم  حومه، لطفی در پایان با تأ
در رویدادهــای مذهبــی و ملی، گفــت: تمامی کارکنان شــرکت 
بهره برداری مترو با روحیه جهادی در آماده باش کامل قرار دارند 
تا خدمات رسانی در این مراسم به صورت مناسب انجام شود. 

 آثار تخریب ها
حالا در جای جای تهران و برخی خیابان ها، آثاری از تخریب 
انفجارهایی که از حمله اســرائیل باقی مانده اســت، به چشــم 
می خورد. تهران که روزهای پرالتهابی را پشت ســر گذاشت، به 
همان جنب و جوش سابق باز می گردد تا باز همان شهری شود 
که روال عادی اش را از سر گرفته است، اما خاطره تلخ این جنگ 
و هموطنانی که از دســت دادیم، تا همیشــه در یــاد خانواده ها 
و عزیزانشــان، خواهد ماند. خانه های تخریب شده، در نهایت 
بازســازی می شــوند، اما زخمی که بــر دل خانواده هــای داغدار 
مانده است، از خانواده هایی که جوانانشان پرپر شدند، تا نوزاد 
و زنانی که این میان جان عزیزشان را از دست دادند، همچنان 
تا ســال ها داغدار خواهند بود. صدای ضجه هــای مادرانی که 
در بهشــت زهرا فریاد می زدند، در گوش شهر می پیچد و هوای 
کنانش  کســتری این روزهای تهران، چون دل سا غبارآلود و خا
اســت، که ترومای جنگ را بــه این زودی ها فرامــوش نخواهند 
کرد. هرچند بازگشــت بــه روال عــادی زندگی، همــه را در نهایت 
دچار روزمر گی خواهد کرد و کم کم خاطرات غریب این دوازده روز 
پرالتهاب را به فراموشی خواهیم ســپرد و آنچه بیش از همیشه 
در خاطرمــان می ماند، حــس همــدردی همه عزیزانــی بود که 
به هر شــکلی که توان داشــتند، کنار هــم ماندند. از پرســتارانی 
کــز درمانــی ماندند گرفتــه، تا  کــه ســاعت ها بی مرخصــی در مرا
افرادی که هرچه در توان داشتند به افراد کم توان کمک کردند. 
هرکه ذره ای یــاری به دیگران رســاند، خداقوت بــه همتش، به 
امدادگرانــی که تــا پــای جــان، در خیابان هــا ماندند. یــاد همه 

شهیدان نیز جاویدان و گرامی باد. 

9اجتماعی سال هشتم
شماره  2141

شنبه 
1404 .04 .07
02  محرم 1447   / 28    ژوئن 2025

a r m a n m e l i . i r

گــــزارش

اخبار کوتــــاه

»آرمان ملی« گزارش می دهد

  بازگشت تهران به حالت عادی

  پیش بینی بارش های ۵ روزه 
در ۱۰ استان

سازمان هواشناســی با پیش بینی بارش های 
۵ روزه در ۱۰ اســتان برای ۱۴ اســتان هشدار وزش 
ک، کاهــش دیــد  بــاد شــدید، خیــزش گردوخــا
افقی، و کاهش کیفیت هــوا صادر کرد. با بررســی 
نقشــه های همدیــدی و آینده نگــری ســازمان 
هواشناســی از دیروز، جمعــه، در ارتفاعــات البرز 
مرکــزی، شــنبه و یکشــنبه در شــمال آذربایجان 
غربی و آذربایجان شرقی، دوشنبه و سه شنبه در 
برخی نقاط آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی، 
اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، ارتفاعات البرز 
در استان های زنجان، قزوین، البرز و تهران رشد 
ابر رگبــار و رعدوبرق، وزش باد و در نقاط مســتعد 
ک پیش بینی می شــود. همچنین طی  گردوخــا
پنج روز آینده در ســاعات بعدازظهر و اوایل شب 
در ارتفاعــات جنــوب سیســتان و بلوچســتان و 
ارتفاعات شرق هرمزگان و جنوب کرمان نیز رشد 
ابر های همرفتی و رگبار و رعدوبرق انتظار می رود. 

 
 درمان مجروحان جنگ 

به صورت رایگان
 رئیس کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس 
شــورای اســلامی دربــاره ذخایــر دارو و تجهیزات 
پزشکی بیان کرد: خوشــبختانه از نظر اقلام دارو 
و امکانات پزشــکی هیچ کمبــودی وجــود ندارد 
و خدمــات رســانی انجــام می شــود. حســینعلی 
شــهریاری در گفت وگو بــا ایلنا، دربــاره مجروحان 
و شــهدای جنــگ تحمیلــی ۱2 روزه کشــورمان 
گفت: آمــار شــهدا و مجروحیــن را وزارت درمان و 
بهداشــت درمان اعــلام کــرد. بیــش از ۶۰۰ نفر به 
شــهادت رســیدند و بیش از ۴ هــزار نفــر مجروح 
شــدند که در حال حاضر حدود ۳۰۰ نفر بســتری 
هســتند و تحــت درمــان قــرار گرفته اند کــه اعلام 
شد درمان همگی این افراد رایگان است. رئیس 
کمیســیون بهداشــت و درمــان مجلس شــورای 
اســلامی درباره ذخایــر دارو و تجهیزات پزشــکی 
بیان کرد: خوشبختانه از نظر اقلام دارو و امکانات 
پزشــکی هیچ کمبــودی وجــود نــدارد و خدمت 
کید کرد: ذخایر دارو  رسانی انجام می شود. وی تا
و تجهیزات به حد کافی است. اوضاع تحت کنترل 
اســت و مشــکل خاصی وجود نــدارد. شــهریاری 
کــز  در خصــوص بازســازی بیمارســتان ها و مرا
پزشکی که تحت حملات رژیم صهیونیستی قرار 
گرفته انــد، عنــوان کــرد: در جلســه ای که بــا آقای 
عارف داشتیم ایشان به وزارت بهداشت و درمان 
کز  فرمودنــد که یک لیســت از بیمارســتان ها، مرا
بهداشــتی و آمبولانس ها و تجهیزاتی که آســیب 
دیده انــد تهیه شــود و همــان اقداماتی کــه برای 
مسکن های تخریب شده قرار اســت انجام شود 

در این خصوص هم صورت گیرد. 

  دستگیری صیادان غیرمجاز 
در باهوکلات 

 محمدرضــا علیمــرادی، مدیــرکل حفاظــت 
محیــط زیســت اســتان از دســتگیری صیــادان 
غیرمجــاز و کشــف یــک ســر تمســاح پوزه کوتــاه 
تلف شــده در منطقــه حفاظت شــده باهوکلات 
خبر داد. به گزارش ایلنا، علیمرادی اظهار داشت: 
»پیرو گزارش های مردمی و اخبار واصله از سوی 
همیاران محیط زیست، مبنی بر حضور صیادان 
غیرمجاز در دریاچه پشــت ســد پیشــین واقع در 
منطقه حفاظت شده باهوکلات، بلافاصله یگان 
حفاظت محیط زیست شهرستان راسک به محل 
اعزام شــد. مأموران در جریان جمــع آوری ادوات 
صید، متأسفانه با لاشه  یک سر تمساح پوزه کوتاه 
مواجه شدند که در تور صیادان غیرمجاز گرفتار و 
تلف شده بود.«وی افزود: »پس از شناسایی محل 
استقرار متخلفان و با هماهنگی مراجع قضائی، 
مأموران یگان حفاظت اقدام به دســتگیری این 
افراد کرده و پس از تشکیل پرونده، متخلفین به 
مرجع قضائی معرفی شدند.«مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان با اشاره به اهمیت زیستی 
و حفاظتی این گونه گفت: »تمساح پوزه کوتاه یا 
گاندو، از گونه های نادر و در معرض خطر انقراض 
اســت کــه در فهرســت گونه های حفاظت شــده 
ملی و بین المللی قــرار دارد. زیســتگاه اصلی این 
گونــه در منطقــه حفاظت شــده باهــوکلات در 
جنوب استان سیســتان و بلوچســتان است که 
تنهــا زیســتگاه طبیعــی آن در کشــور محســوب 
کیــد کــرد:  می شــود.«علیمرادی همچنیــن تأ
»هرگونه آسیب به جمعیت تمساح پوزه کوتاه، به 
معنای تهدید مستقیم حیات این گونه ارزشمند 
اســت و اداره کل حفاظت محیط زیســت استان 
با جدیت و با حمایت مراجع قضائی با متخلفان 

برخورد خواهد کرد. 

امتحانات دانشگاه ها همان شهریور 
برگزار می شود

کیــد  وزارت علــوم در بخشــنامه ای رســمی تأ
کرد که امتحانات پایانی دانشگاه ها طبق برنامه، 
همان شــهریورماه برگزار خواهد شد و امتحانات 
لغو شده نیز در این ماه برگزار می شوند. به نقل از 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در بخشنامه ای 
صادر شده در تاریخ ۴ تیرماه ۱۴۰۴، نحوه برگزاری 
امتحانــات پایانی و ســایر فعالیت های آموزشــی 
دانشگاه ها را اعلام کرد. بر اساس این بخشنامه، 
امتحانات پایان ترم دانشگاه ها همان شهریورماه 
برگــزار خواهــد شــد و امتحاناتــی که پیش تــر لغو 
شــده بودنــد نیــز در همیــن مــاه برگــزار خواهند 
شــد. همچنین امتحاناتی که تا دوم تیرماه برگزار 
ک عمــل در نظــر گرفته  شــده اند، بــه عنوان مــلا

می شوند. 

   کودکان از جمله گروه های آسیب پذیر جامعه هستند که در شرایط 
بحرانی بیش از دیگــران در معرض آســیب قراردارند. در شــرایط جنگ 
۱2روزه و در پــی حمله های اســرائیل به ایران، کودکان بیــش از دیگران 
آشــفته شــده و به هم ریختنــد، در ایــن میان لــزوم توجــه به برخــورد و 
رفتار با کودکان بیش از همیشــه نیاز می شــد. کودکان کــه رفتارهای پر 
اســترس و اضطــراب بزرگســالان در آنــان تاثیری بســیار عمیق تــر به جا 
خواهد گذاشت، در این ۱2 روز، دچار آشفتگی ناشی به هم ریختن روال 
عادی زندگی شان شــدند. متاســفانه این حمله ها سبب شد که حتی 
برخی کودکان هم دچار جراحت شوند، و در نهایت، طبق اعلام وزارت 
بهداشت، چند کودک نیز شهید شدند. این جنگ زخم های بسیاری 
بر پیکر کودکان زد و برخی که آسیب جسمی ندیدند، دچار تروما شدند. 
متاســفانه این آســیب های روانی، می تواند منجر بــه زخم های عمیق 
گر درمان نشــود، برای فرد مشکلاتی را به  روانی در بزرگسالی شــود، که ا
همراه خواهد آورد. ریشه بسیاری از دردهای ما در بزرگسالی به مشکلات 
کودکی برمی گردد. در پی جنگ دوازده روزه تحمیلی، سازمان بهزیستی 
کشــور در راســتای حفــظ امنیــت و ســلامت کــودکان تحــت پوشــش، 
اقداماتی را در دســتورکار قــرار داد که ابــلاغ چهار شــیوه نامه عملیاتی، 
کن امن، ذخیــره و پیش بینی اقلام  ســاماندهی و انتقال کودکان به اما
ضروری معیشــتی، دارویی، بهداشــتی و ارائــه نلفتی خدمان مشــاوره 
به صــورت 2۴ ســاعته ازجمله آنهاســت. حمیدرضــا الونــد در گفت وگو 
بــا ایســنا، ضمن تســلیت بــه ملــت ایــران و خانــواده شــهدای حملات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی، به ابعاد انسانی و اجتماعی جنگ اشاره 
و اظهار کرد: ذات جنگ فی نفسه امری نکوهیده است و در این حوادث 
تلخ، در هر نقطه از دنیا که رخ دهد، کودکان، زنان و سالمندان در صدر 
گروه هایی قرار می گیرند که پروتکل های بین المللی بر محافظت از آن ها 
کید می کند. متأسفانه در همان روزهای اولیه این تجاوز، ساختمان  تأ
بهزیســتی شهرســتان قصرشــیرین در اســتان کرمانشــاه که مسئولیت 

حمایت از اقشار آسیب پذیر را عهده دار است، مورد هدف قرار گرفت. 

 لزوم خدمات دولت به گروه های آسیب پذیر
الوند ضمــن تشــریح اقدامــات ایــن ســازمان در ایــام حمــلات رژیم 
صهیونیســتی، بیان کــرد: در حــوزه تخصصی مــا، کــودکان و نوجوانان 
بدسرپرســت و بی سرپرســت از گروه هایی هســتند کــه در سراســر دنیا 
دولت ها موظفنــد خدمــات آموزشــی، تربیتــی، اقتصــادی، اجتماعی 
و فرهنگی را به عنــوان جایگزین خانواده بــرای آن ها فراهــم کنند. این 
کودکان در شرایط جنگی، بیش از پیش در معرض مظلومیت و آسیب 
قرار می گیرند. به همین دلیل در کشور ما، همزمان با وقوع این بحران، 
تمهیداتی برای تأمین امنیت، بهداشت روانی و جسمانی این کودکان 
تدوین و به سراسر کشور ابلاغ شد. الوند در همین راستا از تشکیل ستاد 
مدیریت بحران در سازمان بهزیستی و استان های درگیر خبر داد و گفت: 
کز نگهداری که  بر اساس این تصمیمات، تمامی خانه های کودکان و مرا
کز حساس قرار داشتند، موظف شدند بلافاصله جابه جا  در نزدیکی مرا
کن امن و خالی را تجهیز و آماده  شوند. مدیران استانی مکلف شدند اما

کن انتقال دهند. به  کنند تا در شرایط لزوم و بحرانی، کودکان را به این اما
طور مثال، کودکان شیرخوارگاه حضرت آمنه)س( تهران با امنیت کامل 

کز امن دیگر منتقل شدند.  به مرا

 پیش بینی و ذخیره لوازم زندگی
مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان ســازمان بهزیســتی کشــور از 
دیگر اقدامات ســازمان بهزیســتی را پیش بینی و ذخیره لوازم ضروری 
زندگــی، معیشــتی، دارویــی، بهداشــتی و درمانــی بــرای این کــودکان 
در محــل جدید عنوان کــرد و گفــت: تمامی این اقــلام باید زمــان دار و 
کز موظف شده بودند با تایید کارگروه  تعریف شده می بودند. همه مرا
استانی، در صورتی که شرایط خانواده کودک مناسب و دارای صلاحیت 
باشــد، با حکم قضائــی، کــودک را نزد خانــواده بفرســتند تــا در فضای 
امن تری قــرار گیرد. مدیــرکل دفتر امــور کــودکان و نوجوانان ســازمان 
کید کرد: تمامی کودکانی که امکان بازگشــت بــه خانواده  بهزیســتی تأ
یا خویشــاوندان واجد شــرایط را داشــتند، به خانواده بازمی گردند. در 
گذاری امین موقت اولویت مادر، جدپدری، اقوام وبستگان و سپس  وا
سایر افراد قرار دارند. کارگروه استان صلاحیت این خانواده ها را بررسی 
و در صورت تأیید، حکم قضائی صادر می کند. اما در شــرایطی که طی 
گذاری کودکان به خانواده های  روزهای گذشته ایجاد شد، علاوه بر وا
خویشاوندی، از طرح میزبان نیز بهره برداری شد. به طور کلی به جهت 
ســاماندهی کــودکان در خانواده های جایگزیــن واجدشــرایط قانون 

تعداد کار گروه های استانی جهت بررسی 
بیشــتر و براســاس قانــون و بــا دقــت نظــر 
بیشــتر وحساســیت بالاتر و بــا هماهنگی 
قوه قضائیه تشکیل و شــیوه های نظارت 

بر وضعیت آنان گسترده تر شد. 

 طرح میزبان
او توضیــح داد: در اســتان هایی کــه 
ح میزبــان  خانواده هــای متقاضــی طــر
پیش تــر دوره هــای آموزشــی را گذرانــده و 
تاییدیه هــای پزشــکی و قانونــی دریافــت 
کــرده  و در انتظــار تاییــد کمیتــه اســتانی 
بودند، با تشکیل کارگروه های فوق العاده 
گذاری  و افزایش تعداد جلسات، فرآیند وا
به این خانواده ها تســریع شــد. مطابق با 
شــیوه نامه مراقبت موقت که در شــهریور 
۱۴۰2 از ســوی وزیر دادگستری ابلاغ شده، 
کــودکان بــه خانواده هــای واجــد شــرایط 
گذار شدند. مدیرکل دفتر امور کودکان  وا
و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور افزود: 
بیــش از ۸۰ درصــد کــودکان زیر ۶ســال در 
تهــران از طریــق طــرح میزبــان و مراقبــت 

درون خانوادگی، ســاماندهی و در خانواده های واجد شــرایط مستقر 
کنون وضعیــت همه آن هــا به صورت مســتمر از طریق  شــدند که هم ا
بازدیدهای حضوری، کارشناســی، مجــازی و تلفنی رصد می شــود. او 
ادامه داد: علاوه بر این سازمان بهزیستی نیز چهار پروتکل و شیوه نامه 
عملیاتی برای ۳۱ استان کشور طراحی و ابلاغ کرد. نخست، شیوه نامه 
مراقبت از کودکان و نوجوانان در خانه های شبانه روزی، دوم شیوه نامه 
عملی ساماندهی کودکان درون خانواده و سوم، دستورالعمل مقابله با 
هیجانات کودکان با محوریت نقش خانواده و آخرین آنها نظارت عملی 
بروضعیــت جوانان ترخیص شــده و دارای زندگی مســتقل در شــرایط 

بحرانی و جنگ بود. 

 راه اندازی خط مشاوره ۱۴۸۰ 
الوند خاطرنشــان کرد: علاوه بر این، ســازمان بهزیستی کشور، خط 
تلفن ۱۴۸۰ را به صورت 2۴ ساعته برای ارائه مشاوره تخصصی در مواقع 
بحران فعال کرد. خانواده هــای فرزندپذیر، چه به صــورت موقت و چه 
دائــم، می تواننــد از ایــن خدمــات بهره مند شــوند. همچنیــن به همه 
استان ها دستور دادیم دوره های آموزشی متنوع را به صورت مجازی، 
حضــوری و از طریق تولیــد پادکســت و محتواهــای آموزشــی در اختیار 
کز نگهداری قرار دهند. مجموعه این  خانواده ها، مربیان و مدیران مرا
اقدامات بــه کاهــش اضطــراب خانواده هــا و آرامش بخشــی در فضای 

خانواده کمک کرده است. 

4 پروتکل بهزیستی برای کودکان تحت پوشش در جنگ ۱2روزه 


